\ -

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessies,

"(Rubrica do Praaidcntei

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

câ:-'a:>a mv.nioipal pe

CA " i-iOE! O 1". !'■'PEt..!!. M

DATA

deSjin..v.

|! NUMERO
li
l.

bfí
CÓDIGO .

L?L

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Jy

EXERCÍCIO DE 19...9.Q..

ASSUNTO :

PROJETO DE LEI E9 026/90

INICIATIVA:

EDIL PAULO CEZAR MARTINS_PTB

HISTÓRICO:

Denomina "Via PiíUlioa do Mimicípio e dá
outras providências - HEHIffiS SILY/i -

2^1
■"""

^  • l-

.-.y-sOO:

r\ '

-íçy-'

o

A U T U A C Ã O

Aos oito . dias do mês de maio

mil novecentos e noventa , autúo o
supra citado e mais documentos que seguem

do ano de

presente

Peiiodo da Presidência: 19,„..§.9 a 19...91.
Presidente: Soligiar Bueno Patrício xV

■k-

Vice-Presidente: Joacyr Uascimento da _ Orp
i® Secretário: Jandir Sartório

2^ Secretário: l'"i§ÍI.QeI..PMYa..de...ájnoriiii

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMI

CÂMf
câr

VOS a
DE'S IM CÓD

LPL

PRG3ET0 DE LEI N5 .0'§£/9O

'8©. Autue-se.

Sâlâ dâs Sessões, I..O.SjiQ

<Rüfei-"iea ècf Prestós^lVí

DENOr^INA VIA PUBLICA 00 MU

NICÍPIO £ da' outras PROUI-^

DÊNCIAS.

Arte Is - Fica denominada Rua "HERMES SILUA" a rua projetada
paralela a Rua Dose Bonifácio , no Bairro Baiminas^nas proximidades
do Matadouro Municipal,

Art, 22 ~ Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contra'rio.

Sala das Sessões, 08 de

r
ma io_de-=-199D.

_Pi\_UL.O-. -CEZA E^fíERT I-N S-

USREADOR,.

PTB

c3'

■ D ■■

DUSTIFICATIUA ;

CURRÍCULO EM ANEXO.

l-

CÜRHÍCULO

1 - NOME - HEEECES GONÇAIVES SJIYA

2 - HISTÓRIOO - Nascido, no mimicipio de Itapemirim - Estado-

do Espirito Santoj casou-se com Da. Antônia Lopes Silva,

Eoi grande pecuarista na Içcalizade denominada Rio Preto

municipio de Mimoso do Siil - Estado do Espirito Santo, -

quando exerceu esta atividade com multo sucesso.

Após longo tempo explorando a atividade pe

cuária naquele municipio, resolveu entrar no ramo de -

transporte de cargas, quando constituiu uma empresa de

transporte rodoviário de cargas, para transporte do lei

te da Cooperativa de Laticínios de Oaclioeiro de Itapemi

rim Ltda,,desta cidade para várias regiões do País, quan

do demonstrou mais uma vez a sua dedicação ao traLallio,

Adquiriu uma grande área de terras nas prox^

midades do Bairro Baiminas, ao lado do Matadouro Mimlci-

pal desta cidade, onde lioje mora a viuva Da. Antônia Lo

pes Silva 6 vários de seus filhos e netos.

Diante do currículo acima, solicitamos dar o

nome de "HERMES SILVA" a principal rua daquela localida

de, e na oportimidade solicitar o calçamento da. mesma,

LOCALIZAÇÃO - BAnáINAS'

RUA PARALELA A JOSÉ BONIFÁCIO

"'" " "praça do""baiminas

PEÓXIIáO AO MATADOURO

Hermes Gonçalves Silva - Data Nascimento 28/10/907

Antônia Llpes Silva - Data Nascimento 19/04/913

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de Março de 1.9S0

...ssuJl

CqirIsss® 'Gffi ^Ixísívçs ® Redação
p-S -O Vfej-s-ad©?

para rebiar.
Ssk das Comlssõss, L.....J19..

Presidenta da Comissão

C©í?5Íss£S és Osras e Smiçôs Pm-
Ao Vereador

para relatar.
Ssfa das CoíTsissões. / /19.

Presidente câ Comissão

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE e Redaçao

PROJETO DE lei 026/90

INICIATIVA;
Edil Paulo Cezar Martins

RELATOR:
Edil Manoel Paiva de Amorim

PARECER

Rada temos a opor â mataria, quanto ao seu as
pecto legal, constitucional e redacianal.

Sala das Comissões,. 2 io de 1990.de

Pa a® BrSS

Ma noel morim

lator

laurindo Sasso

^emlaro

SALA DAS COMISSÕES SC.OOI/2000

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE Obras e Serviços P-dlDlicos

PROJETO DE lei nq 026/90

INICIATIVA:
Edil Paulo Gezar Martins

Edil Wilson Dillem dos Santos
RELATOR:

P A R E C D R

Somos favoráveis â aprovaçao da matéria, por

tratar—se de uma rua Projetada, ainda sem denominação pro_

pria.

Sala das Comissões, 1^ de junho de 1990

José Cg^t!^os\ Amaral

Presidente

Wilson Diskem dos/Santos
lelato

José/Piár/pi^ de Almeida

SALA DAS COMISSÕES SC-001/2000